
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  31  »         05          2024 г.                                                                         №63 

О внесении изменений в Порядок установления 

выплаты и размера ежемесячной доплаты к 

страховой пенсии по старости (инвалидности) 

депутату, выборному должностному лицу 

местного самоуправления, осуществляющим 

свои полномочия на постоянной основе, в  

органах местного самоуправления Пластовского  

муниципального района в связи с выходом на  

пенсию», утвержденный решением Собрания  

депутатов Пластовского муниципального района  

от 29.09.2016 г. №100 

 

 

 

Рассмотрев обращение заместителя главы Пластовского 

муниципального района по социальным вопросам Дьячковой Н.С. о внесении 

изменений в Порядок установления выплаты и размера ежемесячной доплаты 

к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, выборному 

должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления 

Пластовского муниципального района в связи с выходом на пенсию», 

утвержденный решением Собрания депутатов Пластовского муниципального 

района от 29.09.2016 г. №100, Собрание депутатов Пластовского 

муниципального района 
 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Внести в Порядок установления выплаты и размера ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, 

выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим 

свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления 

Пластовского муниципального района в связи с выходом на пенсию», 



утвержденный решением Собрания депутатов Пластовского муниципального 

района от 29.09.2016 г. №100 следующее изменение:  

Раздел I дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

«4. Информация о назначении, перерасчете и выплате 

(приостановлении, возобновлении, продлении, прекращении) пенсии в 

соответствии с Порядком, размещается в государственной информационной 

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной 

сфере» (далее – ГИС ЕЦЦПСС). Размещение и получение указанной 

информации в ГИС ЕЦЦПСС осуществляются в соответствии с 

Федеральным законом от 17.07.1999 г. №178-ФЗ «О государственной 

социальной помощи».». 

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на 

заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным 

вопросам Дьячкову Н.С. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя Октября», 

разместить в государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» и на 

официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального района                                         А.Б. Сакенбаев 


